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gudstjenester og arrangementer
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MENIGHEDS •
RÅDSVALG
Orienteringsmøde og 
valgforsamling 
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trio

Spiller i Rye Kirke

”Papiret er vores 
tanker om, hvad vi 
skal arbejde efter”
Interview med stiftsrådsmedlem  
og medforfatter til Roskilde 
Stifts nye Strategipapir 

METTE 
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JOHANSEN

KIRKERNES FÆLLES

Kærligheds •
lørdag

DEN 16. MARTS 



Gudstjenester og arrangementer 

Sangen har vinger - familiekor i Ferslev Kirke
Øveaftener: Tirsdag den 5. marts, onsdag den 13.  marts  
og torsdag den 21. marts kl. 17.00-20.00 i Ferslev Kirke
Koncertgudstjeneste: Søndag den 24. marts kl. 15.00  
i Ferslev Kirke

Læs mere side 14 

Samtalegruppe for voksne med en  
demensramt forælder
Onsdage den 6. marts, 10. april, 22. maj og 19. juni  
kl. 18.30-20.30 Rye præstegård, Ejbyvej 14

Læs mere side 15

Strikcaféen fortsætter
Hver onsdag kl. 10.00-13.00 konfirmandstuen i Sæby  
præstegård

Læs mere side 15

Børnekirke - helte eog skurke
Torsdage den 7. marts og 4. april kl. 17.00-19.00 i Sæby Kirke

Læs mere side 15

Sangaften og foredrag  
– Med musik skal verden repareres
Torsdag den 7. marts kl. 19.00 i Rye Kirke

Læs mere side 16

Bogorm - filmaften
Torsdag den 14. marts kl. 19.30 i Kirke Hyllinge præstegård

Læs mere side 16

Indkaldelse til menighedsmøde
Onsdag den 13. marts kl. 19.00 i Kirke Hyllinge præstegård

Læs mere side 16

Kærlighedslørdag
Lørdag den 16. marts kl. 10.00-14.00 i Sæby Kirke

Læs mere side 17

Filmklubben Bergman  
- The Peanut Butter Falcon
Tirsdag den 19. marts kl. 19.00 Den gamle skole i Kirke Saaby

Læs mere side 18

Nyheder 

Tak for julehjælp
Sjæleringning
Nyt fra graveren
Sansegudstjenester
Gudstjenester og hyggeeftermiddage
Bliv indsamler - Folkekirkens Nødhjælp
Side 4-5

Indgang

Du er ikke født medlem
Af Lars Munch

Side 6-7

Tema

Stiftsrådets Strategipapir
Interview med Mette Marbæk Johansen, sognepræst  
og uddannelseskonsulent i Roskilde Stift. Medforfatter 
på stiftsrådets strategipapir

Side 8-9

Tema

Folkekirken er en levende krop
Af Mikela Risum og Mette Marie Ladekær Gräs

Side 10-11

Tema

"For mig er det vigtigt, vi gør folkekirken 
folkelig"
Interview med Trolle Mikkelsen, medlem af  
Sæby-Gershøj menighedsråd

Side 12-13

Overblik 

Konfirmander
Kirkebogen
Hvem er hvem
Gudstjenestelisten
Side 29-30-31-32

Redaktion: Sognepræsterne Helene W. Rasmussen, Mette Griffenfeldt Merrald, Mette Marie Ladekær Gräs, Mikela Risum og provst Lars Munch. 
Produktion, layout og illustrationer: Sara Itkin/itkin.dk. Forsiden: Arsis Trio, pressefoto fra Arsis.dk Tryk: KLS grafisk tryk - cradle to cradle certificeret. 
Deadline for levering af materiale til næste nummer er den 16. april 2024. Kontakt til TRO og indsendelse af ideer eller artikler til magasinet rettes til 
Mette Griffenfeldt Merrald, e-mail: mgm@km.dk. 
 www.troweb.org

 INDHOLDSFORTEGNELSE



Gudstjenester og arrangementer 

Hverdagsgudstjeneste - At bygge bro
Onsdag den 20. marts kl. 19.00-21.00 i Rye Kirke

Læs mere side 18 

Sutter og salmer
Onsdage den 20. marts, 3. april, 10. april, 17. april og  
24. april kl. 10.00-11.00 i Kirke Hyllinge Kirke

Læs mere side 19

Nærværsgudstjenester
Tirsdag den 26. marts kl. 17.00 i Kirke Sonnerup Kirke
Tirsdag den 30. april kl. 17.00 i Rye Kirke
Tirsdag den 28. maj kl. 17.00 i Kirke Sonnerup Kirke
Musik fra kl. 16.45

Læs mere side 19

Påske i Lyndby - Kirke Hyllinge
Fredag den 22. marts kl. 9.00 i Kirke Hyllinge Kirke
Søndag den 24. marts kl. 10.00 i Kirke Hyllinge Kirke
Skærtorsdag den 28. marts kl. 10.00 i Lyndby Kirke
Langfredag den 29. marts kl. 10.00 i Kirke Hyllinge Kirke
Påskedag den 31. marts kl. 10.00 i Lyndby Kirke

Læs mere side 19-20

Påske i Sæby - Gershøj
Søndag den 24. marts kl. 10.30 i Sæby Kirke
Langfredag den 29. marts kl. 10.30 i Sæby Kirke
Påskedag den 31. marts kl. 10.30 i Gershøj Kirke
2. påskedag den 1. april kl. 10.30 i Sæby Kirke

Læs mere side 20-21

Påske i Rye - Kirke Sonnerup
Påskevandring, søndag den 24. marts kl. 11.00 i Rye Kirke
Skærtorsdag den 28. marts kl. 11.00 i Rye Kirke
Langfredag den 29. marts kl. 11.00 i Kirke Sonnerup Kirke
Påskedag den 31. marts kl. 6.20 i Rye Kirke
Påskedag den 31. marts kl. 11.00 i Kirke Sonnerup Kirke
2. påskedag den 1. pril kl. 11.00 i Rye Kirke

Læs mere side 21-22

Koncertgudstjeneste med familiekoret 
Søndag den 24. marts kl. 14.00 i Ferslev Kirke

Læs mere side 20 

Sutter og salmer - en lyksalig stund
Torsdage den 11. april, den 2., 16. og 30. maj og den 6. juni 
kl. 9.15 i Sæby Kirke. Havefest torsdag den 13. juni kl. 9.30  
i Præstetgårdshaven i Sæby præstegård

Læs mere side 23

Gudstjenester og arrangementer 

Meditation
Onsdag den 10. april kl. 20.00 i Lyndby Kirke

Læs mere side 23

Hverdagsgudstjeneste med kirkekoncert
Onsdag den 17. april kl. 19.00 i Kirke Sonnerup Kirke

Læs mere side 23

Herrehjørnet - tager på tur
Fredag den 19. april kl. 11.00-13.00 Sæby præstegård

Læs mere side 24

Forårskoncert med gospelkoret My Merry 
Monday Choir - og varme hveder
Torsdag den 25. april kl. 19.00 i Kirke Hyllinge Kirke

Læs mere side 24

Kirkeyoga
Medio/slut maj kl. 13.00-14.15 i Rye Kirke

Læs mere side 25 

Studiekreds om Bibelen 2020
Torsdag den 2. mj og den 13. juni kl. 19.30 i Kirke Hyllinge Kirke

Læs mere side 25

Koncert med Arsis Trio
Onsdag den 8. maj kl. 19.00 i Rye Kirke

Læs mere side 25

Sangaften
Onsdag den 15. maj kl. 20.00 i Lyndby Kirke

Læs mere side 26

Bogorm
Torsdag den 16. maj kl. 19.30 i Kirke Hyllinge præstegård

Læs mere side 26

Fælles pinse - Åndens lyse tid
Søndag den 19. maj  Sæby Kirke kl. 9.00, Lyndby Kirke kl. 9.45 
og Kirke Sonnerup Kirke kl. 11.00 

Læs mere side 27

Majmarked
Lørdag den 25. maj kl. 12.00-17.00 i Sæby præstegård

Læs mere side 28

Øjeblikke af Lykke - Bjørkøe og Hav
Onsdag den 29. maj kl. 19.00 i Rye Kirke

Læs mere side 26

KALENDER



I 2023 kunne vi tilbyde 
julehjælp til alle, der søgte 
i vores sogne, og det er vi 
meget taknemmelige for.

Derfor vil vi gerne rette vores tak for-
skellige steder hen.

Tak for donationer til vores jule-
hjælp fra Rema 1000, Slagter 
Anders, Netto i Ejby og Meny.

Tusind tak, fordi vi måtte stille en vogn 
i butikken hos Rema 1000, Meny og 
Spar i Borrevejle, og mange tak til alle 

borgere, som lagde varer i vognene.
Donationerne og varerne bragte jule-
glæde til familier i vores sogne.

Tak til Rema1000, fordi vi igen i år fik 
overskudsvarer leveret til præstegår-
den i Kirke Hyllinge den 23. decem-
ber om aftenen, som vi kunne dele 
ud. Vi er meget glade for samarbejdet 
og for det, vi har opbygget gennem 
flere år sammen.

Tak til Meny for at være med i år  
– for donationer og hjælp til gaver til 
Solvang og klaver til Grønnehave.

Tak til Netto i Ejby for at give os 
mulighed for at hente overskudsvarer 
og dele ud.

Det er meget givende at samarbejde 
om noget, der i den grad går på tværs 
af mange mennesker, og som er med 
til at give en stor hjælp til dem, der 
har brug for det.

Taknemmelige hilsner 
Kirkerne i Kirke Hyllinge, Lyndby, 
Sæby, Gershøj, Rye og Kirke 
Sonnerup.

NYT FRA GRAVEREN
Foråret er på vej, når perlehyacinter og martsvioler 
kigger frem fra den kolde jord. Så kan vi begynde 
at fjerne gran og klargøre til forårsblomster, som, 
håber vi, plantes inden påske. I den forbindelse 
håber vi, at gravstedsejerne vil kigge med kritiske 
øje på lanterner og andet, som har stået på grav-
stederne hele vinteren, da Kong Vinter har sat sit 
tydelige præg på dette. Måske er det tid til opryd-
ning /fornyelse.

På Kirke Hyllinge kirkegårds afdeling ”plader i 
græs” skal vi gøre opmærksom på, at det fra 1. april 

ikke er tilladt at have ting og sager stående på 
mindepladen, da vi der begynder at slå 

græs. Kun blomster i vaser.

Vi glæder os til, at vi igen snart kan 
arbejde med åben jakke frem for 
de store vanter og huer.

OBS: Underlag fra puder og dekora-
tioner samt visne forårsløg, vil blive lagt 

ved affaldspladsen til fri 
afbenyttelse.

 Vi ses på kirkegården.

Menighedsrådene 
takker for julehjælp

Sjæleringning
Inspireret af erfaringer hos et af menighedsrådsmed
lemmerne med sønderjyske rødder har menighedsrådet  
i Kirke Hyllinge besluttet – foreløbig for et år – at indføre 
”sjæleringning”. Det er en skik, der findes flere steder  
i landet, især i Sønderjylland og på Fyn. 

Ringningen markerer, at der er sket et dødsfald i sognet og 
giver anledning til, at eftertænksomheden og roen for en 
stund sænker sig over sognet. Traditionelt ringes der på 
dødsdagen, men vi har valgt at markere dødsfald en gang 
om ugen, nemlig onsdag formiddag. Ringningen 
vil vare 15 min. 

Kirke Hyllinge menighedsråd.
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Vil du gøre noget nyttigt og være med til at bringe håb til 
mennesker, der lever i et af verdens brændpunkter, så har 
vi brug for dig til landsindsamlingen for Folkekirkens Nød-
hjælp.

Folkekirkens Nødhjælp er til stede med mad, varme tæpper 
eller penge, så de ramte selv kan bestemme, hvad de har 
brug for. Alle mennesker får hjælp, helt uafhængig af natio-
nalitet, tro, etnicitet eller andet. 

Vi har brug for dig.
Meld dig som indsamler til Helene på mail hra@km.dk eller 
tlf. 27 13 98 93. Du kan selv være med til at vælge, hvor du 
vil gå. Du kan hente dit materiale til indsamlingen i Sæby 

præstegård lørdag den 9. marts om formiddagen eller efter 
aftale. Du kan gå i løbet af søndagen den 10. marts på et 
tidspunkt, der passer dig. Vi giver en kop kaffe, the eller 
sodavand og et stykke kage til alle indsamlere, når vi tæller 
de indsamlede penge op. Det foregår i konfirmandstuen  
i Sæby præstegård søndag den 10. marts i tidsrummet  
mellem kl. 15.00 og 16.00.

SANSE- 
GUDSTJENESTER
på plejecentrene i Lejre provsti
Kløverhuset i Hvalsø
Tirsdag den 19. marts kl. 11.00
Tirsdag den 30. april kl. 11.00
Tirsdag den 14. maj kl. 11.00  
 
Ammershøjparken Hus E
Tirsdag den 19. marts kl. 13.30
Tirsdag den 30. april kl. 13.30
Tirsdag den 14. maj kl. 13.30  

Bøgebakken Hus 4BB og 1B3
Tirsdag den 12. marts kl. 10.30 og kl. 13.00
Tirsdag den 9. april kl. 10.30 og kl. 13.00
Tirsdag den 28. maj kl. 10.30 og kl. 13.00  

Gudstjenesterne afholdes af demenspræst  
Mikela Risum i samarbejde med musikterapeut  
Anne Sofie Borg.

Pårørende er meget velkommen til at deltage

GUDSTJENESTER OG    
HYGGEEFTERMIDDAGE 
i Ammershøjparken
Gudstjenester
Onsdag den 27. marts kl. 11.00 
Onsdag den 17. april kl. 11.00 
Onsdag den 15. maj kl. 11.00

Hyggeeftermiddage
Torsdag den 25. april kl. 14.00-15.00 
Torsdag den 30. maj kl. 14.00-15.00

Gudstjenester og hyggeeftermiddage foregår 
i Servicehuset i Ammershøjparken.

HVAD ER VIGTIGT?
Dagligt påvirkes vi mennesker af vores omgivelser, relationer, 
nyheder, sociale medier og hinanden. Vi hører om menneskers 
liv, der er vendt op og ned pga. krige og voldsomt vejr,  
mennesker for hvem, det gør en verden til forskel, at der kom-
mer hjælp til dem

Bliv indsamler til landsindsamlingen for Folkekirkens Nødhjælp søndag den 10. marts

NYHEDER  |  5
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Du er ikke 
født medlem 
– og du er heller ikke 
med til at vedligeholde 
de gamle middelalder-
kirker, hvis ikke du er 
medlem!

Af Lars Munch I radioprogrammet 4. division på P1 var der før jul 
et indslag om jul og folkekirke. Formanden for 
Ateistisk Samfund var inviteret i studiet, fordi han 
syntes, at det kristne budskab fyldte for meget i 
julen. For ham var julen en multikulturel fejring af 
den store flotte naturfortælling om økosystemet. 

Det kunne jeg skrive en hel leder om, for jeg har lidt svært 
ved at se, at kristendommen kan fylde for meget i fejringen 
af julen, men det må blive en anden gang. For i det indslag 
kunne man høre en af værterne, som i øvrigt er medlem af 
et menighedsråd, sige, at man jo er født medlem af folke-
kirken. Det nikkede de to medværter og resten til, indtil der 
senere i programmet kom en rettelse, da det jo netop ikke 
er korrekt. 

Men det er en meget udbredt opfattelse, at man er født 
medlem af folkekirken, og det er så forkert, som det kan 
være. Men er døbt medlem af folkekirken. Så for at komme 
ind i folkekirken kræver det, at man selv eller, som det oftest 
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er, ens forældre, har henvendt sig til en præst for at blive 
døbt.

På samme måde hører man også tit, at jeg er godt nok ikke 
medlem af folkekirken, men jeg er glad for, at jeg kan få 
lov til at være med til at vedligeholde de mange gamle og 
smukke middelalderkirker gennem min almindelige skat. 
Og det er også så forkert, som det kan være. Staten giver 
stort set ikke penge til vedligeholdelse af folkekirkens man-
ge kirker. Der findes nogle statslige fonde, man kan søge til 
nogle helt særlige istandsættelsesopgaver, og for år tilbage 
var det også Folketinget, som bevilgede et stort million
beløb til istandsættelse af Roskilde Domkirke, men generelt 
bliver folkekirkens bygninger vedligeholdt af den kirkeskat, 
der kommer ind fra de døbte medlemmer.

På samme måde som der findes rige og fattige kommuner, 
gør det sig desværre også gældende i folkekirken. Pengene 
bliver ikke bare puttet i en stor gryde og delt ud, men hvert 
enkelt døbt medlem betaler kirkeskat i det provsti, hvor man 
bor. Der er 102 provstier i Danmark, som meget ofte falder 
sammen med kommunegrænserne. Lejre provsti hører til et 
af de mere velstillede provstier. I 2023 kom der ca. 50 mil-
lioner ind i kirkeskat, og det er så provstiudvalgets opgave 
at fordele dem til de 17 sogne, der er i Lejre. Det vil sige til 
løn til graver, organist og kirkesanger, og hvem der ellers er 
ansat, plus drift og vedligeholdelse af kirker, sognegårde og 
præstegårde.

Derudover indbetaler hvert provsti det, der hedder lands-
kirkeskat – i Lejre ca. 7 ud af de 50 millioner. De går til Kir-
keministeriet eller Fællesfonden, og bliver brugt til flere 
forskellige formål – blandt andet til udligning mellem rige 

og fattige provstier, folkekirkens IT og efteruddannelse af 
præster, samt 60% af præsternes løn. 

De sidste 40 % af lønnen dækkes af det tilskud, fol-
kekirken får fra staten. Det er ca. 155 kr. pr. borger. 

Det tilskud går blandt andet til at dække, at det 
er folkekirken, der står for registrering af alle 

fødsler, navngivninger/navneforandringer, 
vielser, skilsmisser og dødsfald i Danmark. 

Præsten er også begravelsesmyndighed 
for samtlige borgere, uanset trosfor-

hold.

Der har gennem årene været klager over, at man på den 
måde er med til at dække præsternes løn og derigennem 
indirekte præsternes forkyndelse, og jeg tror også, at på et 
eller andet tidspunkt bliver det ændret, så der i stedet bli-
ver udbetalt et stort bloktilskud til vedligeholdelse af mid-
delalderkirker i stedet for. Men der er vi ikke endnu.

I det her kirkeblad sætter vi fokus på folkekirken og også på 
Roskilde Stift, hvor biskoppen sammen med stiftsrådet har 
udarbejdet en vision og strategi for Roskilde Stift. Det kan 
man læse mere om her i bladet og på Roskilde Stifts hjem-
meside. Det kommer til at betyde, at biskop og stiftsråd 
kommer ud til hvert provsti her i foråret for sammen med 

menighedsrådene og præsterne at diskutere denne nye 
vision. Det bliver interessant at se, hvad det kommer 

til at betyde.

Så husk nu – du er ikke født medlem af folke-
kirken, og hvis du gerne vil passe på vores 

pæne kirker, skal du være døbt.

Men det er en meget 
udbredt opfattelse, at 
man er født medlem 
af folkekirken, og det 
er så forkert, som det 
kan være.”
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H vordan er visioner-
ne blevet til?
Vision og strategi 
fra stiftsrådet er 
blevet til dels ud fra 

biskoppens tanker om vejen frem for 
folkekirken i vores stift, dels ud fra 
de folkevalgte i stiftsrådet og vores 
tanker om, hvad vi skal arbejde efter 
i stiftsrådet. 

Processen blev altså sat i gang, for-
di vi fik en ny biskop, men også på 
grund af et nyt stiftsråd, der blev 
valgt i efteråret 2021. Det nye stifts-
råd begyndte tidligt at efterspørge, 
hvad vi arbejder ud fra. Når vi tager 
beslutninger, bevilger penge eller 
fravælger noget, hvilke kriterier gør 
vi det så ud fra? Hvilke værdier er vi 
samlet om? Eller mere enkelt: Hvad 
vil vi egentlig? Det måtte vi sætte os 
sammen over nogle (lange) arbejds-
dage, visionsdage, og få formuleret. 

Først havde vi nogle oplæg om, hvor-
dan stiftet så ud. Hvilken størrelse er 
det? Hvordan er f.eks. dåbsprocent, 
og er den stigende, faldende eller 
stabil og mange andre fakta om Ros-
kilde Stift. 

Interview med Mette Marbæk Johansen, sognepræst 
og uddannelseskonsulent i Roskilde Stift. Medlem af 

stiftsrådet og medforfatter på stiftsrådets 
strategipapir

Af Mette Griffenfeldt Merrald  
Illustrationer - fra Stiftskortet, brugt i strategipapiret - Emma Sivell

Papiret er vores tanker om, 
hvad vi skal arbejde efter

Derfra kunne vi så begynde at bra-
instorme over, hvad der kunne være 
vigtigt at fokusere på at udvikle, 
at gå væk fra eller blot sørge for at 
bevare. Derfra var det vigtigt, at vi 
fik samlet alle tankerne i nogle over-
ordnede linjer og på skrift, for at den 
store gruppe, som stiftsrådet er, hav-
de noget at tale sammen ud fra. 

To stiftsrådsmedlemmer skrev doku-
mentet hen over sommeren 2023, 
og derefter blev det gennemlæst, 
kommenteret og gennemskrevet 
efter møder i stiftsrådet, møder med 
stiftets provster og provstiudvalg. 
Og nu står vi med et dokument, der 
er blevet grundigt gennemarbejdet 
af alle, der umiddelbart kommer til 
at skulle arbejde med det.

Hvorfor lave sådanne visioner?
Vi oplevede hurtigt i stiftsrådet – 
ligesom alle bestyrelser og råd, der 

forvalter penge – at vi kunne komme 
til at bevilge flere penge, end vi hav-
de. 

Da ønsket generelt er ikke at sætte 
det bindende stiftsbidrag (de pen-
ge der går fra provstierne til stiftets 
arbejde) for meget op, så må vi have 
mål og med i, hvordan vi fordeler de 
penge, vi har. Altså hvorfor siger vi 
ja til de projekter, vi godkender, og 
sværere endnu, hvorfor siger vi nej 
til dem, vi afviser? Det hjælper visi-
onsarbejdet med, for her har vi fået 
talt igennem, hvad  det er vigtigst at 
prioritere.

Hvad er det vigtige ved dem?
Det vigtige er netop processen med 
at få dem udformet og få sat ord på, 
hvad vi i dag, på vores sted og i vores 
tid, synes det er vigtigt at arbejde 
med, og satse vores begrænsede 
ressourcer  på.

Det vigtige er simpelthen at få talt 
om værdier og fokuspunkter, så vi 
trækker på samme hammel i stifts-
rådet.
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Mange bruger folkekirken
I 2020 havde 77% af den danske 
befolkning kontakt med folkekirken 
i løbet af et år. 77 % - det er mere 
end fire millioner mennesker, der er 
gået over dørtærsklen. Måske har 
man været i kirken for at deltage i 
en gudstjeneste, sige et sidste farvel 
ved en bisættelse, se vennens barn 
blive døbt, fælde en tåre da kære-
sten kom op ad kirkegulvet for at 
give sit ja, se et ungt menneske bli-
ve konfirmeret, synge i koret, spise 
spaghettien, høre en koncert eller 
bare nyde en kop kaffe i ældreklub-
ben eller en sang til babysalmesang.

Er det pengene værd?
I 2022 kostede folkekirken 9,4 mil-
liarder. 90% af folkekirkens budget 
finansieres af medlemmerne via kir-
keskatten, mens 10 % kommer fra 
staten via finansloven. 

Hvad får man egentlig for de 
penge?
Man får vedligeholdelse af kirkegår-
de og bygninger – og man får alle de 
tilbud om fællesskab, som findes i 
kirkerne fra drop-in vielser til kon-
certer, fra kirkeyoga til studiekredse 
og filosofiske saloner, fra barnedåb 

FOLKEKIRKEN 
ER EN 
LEVENDE KROP
Af Mikela Risum og Mette Marie Ladekær Gräs

til begravelse. Og hver eneste søn-
dag besøger ca. 100.000 danskere 
over det ganske land kirken for at 
deltage i gudstjenesten.

Hvem er medlem af folkekirken?
Du er medlem af folkekirken, hvis du 
er døbt. Mange tror, at alle danskere 
er medlemmer af folkekirken. Det 
er ikke tilfældet. Er du ikke døbt, så 
er du ikke medlem, og så betaler du 
heller ikke kirkeskat.

Man må gerne deltage i folkekirkens 
arrangementer, selv om man ikke er 

medlem – folkekirken er hele fol-
kets kirke. Man har ikke ret til at bli-
ve bisat/begravet fra en kirke uden 
medlemskab. Vil du vies i en kirke, 
skal den ene af jer være medlem. 
Er du medlem har du ret til kirkeli-
ge handlinger, hvor organisten, kir-
ketjeneren, graveren, sangeren og 
præsten medvirker.

Få en samtale med præsten
Enhver kan få en samtale med præ-
sten. Præsten har tavshedspligt, og 
mange oplever, at det er en hjælp 
at kunne få en samtale uden at skul-

Vidste du, at vores kirker er de ældste 

bygninger her på egnen, og du er med til 

at bevare denne kulturskat?
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le registreres eller på anden måde 
dokumentere, hvem man er, eller 
hvorfor man har et behov for at tale 
med et andet menneske og blive 
lyttet til. Hele kirkens virke er ken-
detegnet ved, at her kan du komme 
nøjagtig, som du er, og som du har 
det.

Forkynder og embedsperson
Præsten har en teologisk uddannel-
se, og hans eller hendes opgave er 
at forkynde evangeliet. Dvs. fortælle 
at Gud blev menneske i skikkelse af 
Jesus fra Nazareth. At verden ikke 
kunne rumme hans budskab om til-
givelse og barmhjertighed og derfor 
slog ham ihjel. Men kærligheden lod 
sig ikke dræbe, og påskemorgen var 
graven tom, og verden var badet i 
lys. Det er det kærlighedens lys, som 
tændes i kirken, og som forpligter os 
til at værne om livet og hjælpe hin-
anden. Det er formidling af det bud-
skab, præsten er forpligtet på.

Men præsten er også embedsper-
son, for kirken har ansvaret for per-
sonregistreringen i Danmark. Dvs. 
præsten – i praksis kordegnen – regi-
strerer alle fødsler, navngivninger/
navneforandringer, vielser, skilsmis-
ser og dødsfald i Danmark.

De gamle huse
Spredt ud over landet ligger ca. 
2340 kirker – gamle som splinter-
nye. Kirkerne i vores sogne har ligget 
her i 1000 år, og de ligger så tæt, at 
vi kan se fra den ene kirke til den 
anden. Kirkerne vidner om, at der 
har været mennesker her før os. De 
har glædet sig, og de har grædt i 
vores smukke kirkerum.

Ritualer, sprog og salmer, forkyndel-
sens indhold og form har ændret 
sig gennem tiderne, - ligesom vores 
måde at være kristne på har ændret 
sig. 

Mange af de 4 millioner mennesker, 
som har brugt kirken i 2020, vil nok 
sige ”Jeg er ikke så troende, så det 
gør noget - men jeg vil ikke undvære 
kirken. Den er en del af min traditi-
on.” Mange sidder ikke på kirkebæn-
ken om søndagen, men finder dåb, 
konfirmation, vielse og bisættelse i 
kirken meningsfuld. Man forventer, 
at kirken har sprog til livets glæde-
ligste og smerteligste begivenheder. 
Kirken lægger rum til traditioner, der 
rækker ud over os selv – det giver 
mening for mange.

Folkets kirke
Kirken er en folkekirke. Dvs. det er 
folkets kirke – og som sådan må kir-
ken være en levende krop, der kan 
rumme hele folket og vedblive at 
have relevans for moderne menne-
sker. Moderne mennesker, der ofte 
forholder sig med sund skepsis til 

Vidste du, at enhver kan søge om 

julehjælp hos den lokale sognekirke  

– også hvis man ikke er medlem?

religion, og hvis dagligdag er fuld af 
gøremål - eller måske lige modsat 
tom og fuld af ensomhed, fordi man 
er røget ud af samfundets fællesskab.
Som folkekirke skal kirken have rele-
vans for hele folket – også for dem, 
som ikke er medlemmer. Folkekirken 
må opleve sig forpligtet på at lægge 
rum til dialog på tværs af forskel-
ligheder. Så alle danskere her kan 
opleve, at vi kan være sammen og 
tale sammen, selv om vi er forskel-
lige både mht. religion, kultur og 
levemåde.
 
Folkekirken er en demokratisk insti-
tution og må være med til at værne 
om vores demokrati ved at indbyde 
til samtale på tværs af alle de kasser, 
vi kan være tilbøjelige til at putte 
hinanden i.

Menighedsrådsvalg i 2024
Hvad er folkekirkens opgave i 2024 
og i årene, der kommer?

I Bramsnæskirkerne prøver vi at til-
byde en bred palet af arrangemen-
ter – se blot i dette kirkeblad.

Vil du gerne have indflydelse på fol-
kekirken og være med til at besvare 
spørgsmålet om folkekirkens opgave 
og relevans, så prøv at deltage i det 
kommende menighedsrådsvalg.

Hvert sogn har et folkevalgt menig-
hedsråd, som både har ansvaret for 
vedligeholdelse af kirkegårdene og 
bygningerne og for kirken som et hus 
bygget af levende stene. I menig-
hedsrådet diskuterer vi, hvordan vi 
skal være kirke i 2024 og fremover.

Folkekirken i tal 2022 
Medlemmer: 72,2 % af befolkningen 
Døbte: 56,2 % af alle nyfødte 
Konfirmerede: 66,5% af alle 13-15-årige 
Kirkelig bisættelse/begravelse: 80,7% af alle afdøde 
Vielser: 10.310 
Velsignelser af borgerligt indgået ægteskab: 2024
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Q: Hvad består opgaverne af som 
medlem af menighedsrådet?

I store træk er det en forretning, der 
skal køre. Der er to kirker, der skal 
passes og en præstegård, der skal 
fungere. Menighedsrådet er styk-
ket sammen af folk med forskellige 
kompetencer, og det er det, der er 
det interessante ved det. Det er en 
stor forretning at drive, og der er ret 
meget administrativt arbejde i det. 
Det er mere end at sidde og drikke 
en kop kaffe. 
 
Når man har en kirke og er med i et 
menighedsråd, så er der to cirkler, 
der går ind i hinanden. Præsten har 
sine ansvarsområder, og menigheds-
rådet har sine, og så er der noget, 
der er fælles, - det er kirkelivet.

Q: Hvad er det vigtigste for dig i 
menighedsrådsarbejdet?

Det vigtigste lige nu er at se, om vi 
kan reducere vores CO2. Kirkerne 
bruger meget energi, og det skal 
sættes under lup. Der kan spares en 
del CO2. Vi må spørge os selv, om 
vi kan gøre det bedre, og hvad vi 
skal gøre. Grøn Kirke netværket er 
alletiders (gronkirke.dk). Det sætter 
fokus på området. Hos os har vi kig-

“For mig er det 
vigtigt, vi gør folkekirken 

folkelig”

Af Helene Wonsbek Rasmussen

Interview med Trolle Mikkelsen, medlem  
af Sæby-Gershøj menighedsråd, om 

menighedsrådets arbejde
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Der skal være valg til menighedsrådene i 2024. 
Sådan foregår det:

Menighedsrådsvalg
Orienteringsmøde og 
valgforsamling

Hvert menighedsråd holder et orien-
teringsmøde, hvor der fortælles om 
menighedsrådets arbejde og opga-

ver.

Selve valget foregår ved en valgforsamling, 
som hvert menighedsråd skal stå for. Ved 
valgforsamlingen kan du stille op som kan-
didat til menighedsrådet, eller du kan være 
med til 
 
at vælge, hvem der skal sidde i menigheds-
rådet blandt de opstillede kandidater. Valget 
foregår ved skriftlig afstemning, og det nye 
menighedsråd tiltræder 1. søndag i advent 
2024. 

get på lys og sat LED pærer i samt-
lige lamper, ligesom julebelysningen 
på Gershøj kirke er LED. Vi skal også 
se på opvarmningsformer. I Gershøj 
kirke kan vi installere varmepumpe 
uden, vi skal bore i kirken, fordi vi 
kan bruge de huller, der er. Det gæl-
der også om at passe på de gamle 
bygninger.

Kirken skal gå forrest på det grønne 
område. Det mener jeg virkelig.

For mig er det vigtigt, vi gør folke-
kirken folkelig. Det gør vi bl.a. med 
vores kirkefestival, majmarked og 

julemarked. Med det rammer vi en 
masse folk, vi måske ikke ser i kirken 
så tit. Ved de arrangementer kan vi 
få en snak med dem, og de kommer 
mere ind i det.

Q: Har du ideer eller visioner for 
arbejdet i menighedsrådet i en 
kommende periode, hvis du bli-
ver valgt igen?

Ja. Vi skal videre og udvikle det, 
vi har gang i. Det er fint, det vi har. 
Majmarked, julemarked og især 
kirkefestivalen, samt den grønne 
omlægning.

Da jeg kom med i menighedsrådet, 
sagde jeg, det bliver 4 år. Det er nu 
8 år siden og med dem, jeg sidder 
sammen med, går det så godt, så jeg 
gerne vil fortsætte.

Dato
Orienteringsmøde tirsdag den 14. maj kl. 19.00. 
Valgforsamling tirsdag den 17. september.
 
Sted
Sæby-Gershøj menighedsråd i Sæby præstegård. 
Kirke Hyllinge og Lyndby menighedsråd  
i Kirke Hyllinge præstegård. 
Rye-Kirke Sonnerup menighedsråd i Rye præstegård.
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SANGEN HAR VINGER  
VI FOLDER SANGENS VINGER UD TIL FAMILIEKOR
Det er en tanke værd, hvor ofte vi møder ord som vinger, 
fugle, vingefang i salmer og sange. ”En sang bli’r først til, når 
vi synger. Så folder den vingerne ud og hæver sig op over 
landet som sole og stjerneskud”, har salme- og sangskrive-
ren Jens Rosendal engang udtalt. Jens Rosendal er ham, der 
bl.a. har skrevet Forelskelsessangen ”Du kom med alt det, 
der var dig”.

Sangen får vinger, når vi synger den. Sangen er skrevet, fordi 
vi skal synge den, det er meningen med den. Mens vi syn-
ger, tager vi farve i sindet og humøret af poesien, ordene, 
musikken, og vi oplever måske lige præcis det, at sangen har 
vinger, at den fører vores tanker nye steder hen, eller at de 
føres tilbage til andre sammenhænge, andre mennesker, vi 
engang sang sammen med.

Vi holder Familiekor for, at vi kan synge sammen. Familiekor 
er et samarbejde mellem kirkerne i Sæby, Gershøj, Skibby, 
Ferslev og Vellerup. Ida Ellegaard er korleder og Ole Hånds-

bæk Christensen sidder ved klaveret. Temaet til Familiekor 
er i år forår og natur. 

Vi skal synge om foråret og naturen, der ”vågner op” igen 
efter en vinters dvale, om hvad naturen betyder for os som 
mennesker, og hvilket rum naturen er for os at bevæge os i.
Vi spiser et varmt måltid mad sammen til Familiekor. Maden 
koster 50 kr. pr. person pr. gang. Koret øver og holder kon-
certgudstjeneste i Ferslev kirke. 

Der kræves ingen særlige forudsætninger for at være med i 
Familiekor; man skal blot have lyst til at synge. Du er velkom-
men til at være med i Familiekoret uanset, hvor du bor. Du 
kan komme sammen med familiemedlemmer eller bare som 
dig selv. Vi hedder Familiekor, fordi vi er et kor på tværs af 
generationer. 

Tilmelding til at være med i koret sker til Helene på mail til 
hra@km.dk eller telefon 27 13 98 93.

DATO	 Tirsdag den 5. marts onsdag den 13. marts torsdag den 21. marts alle dage kl. 17.00-20.00.  
	 Koncertgudstjeneste søndag den 24. marts kl. 15.00 
STED 	 Øveaftner og koncertgudstjeneste er i Ferslev kirke
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SAMTALEGRUPPE FOR  
VOKSNE MED EN DEMENS-
RAMT FORÆLDER
Ventesorg i forbindelse med demens kommer man som 
pårørende til at leve med i mange år. 
Samtalegruppen er et fællesskab, hvor man kan møde 
andre i samme situation, og måske finde håb i håbløshe-
den og mulighed for at vende hverdagens dilemmaer, erfa-
ringer, sorger og glæder. Gruppen ledes i samarbejde med 
familieterapeut Lone Carmel. 
Det er gratis at deltage, og man forpligter sig ikke på et 
forløb.
Vedr. spørgsmål og tilmelding - kontakt Mikela Risum på 
mirr@km.dk eller tlf. 6073 2494

DATO	 Onsdag den 6. marts, 10. april, 22. maj og 19. juni  
	 fra kl. 18.30 til 20.30 
STED 	 Rye Præstegård, Ejbyvej 14  

BØRNEKIRKE  
HELTE OG SKURKE
Er der skurke i Bibelen? Og hvad sker der med dem? Hvad 
er rigtigt og forkert, hvad er godt og ondt. Det kommer vi 
til at høre historier om til Børnekirke i foråret. Vi skal også 
synge, danse, fange sæbebobler og spise aftensmad sam-
men.
I april får vi spændende besøg af en politibetjent, som 
viser, hvordan man finder fingeraftryk, og vi skal selv prøve 
det. Han kommer i en politibil, som vi får lov at se indeni, 
og måske kan vi også prøve at sidde i den.

Alle er velkomne til Børnekirke, uanset hvor I bor. Du må 
tage forældre, bedsteforældre, din nabo eller dine venner 
med.

DATO	 Torsdage den 7. marts og 4. april kl. 17.00-19.00 
STED 	 Sæby Kirke og præstegård. Vi mødes i kirken

STRIKCAFEEN I SÆBY  
PRÆSTEGÅRD FORTSÆTTER
Hvorfor det er godt at have et håndarbejde, kan ikke siges 
bedre, end Hendes Majestæt Dronningen sagde det i sin 
nytårstale 2023. Man får ro på sig, når man sidder med et 
håndarbejde i hænderne. Det gælder for alle aldersgrupper.

Alle er velkomne i Strikcaféen, uanset hvor du bor. Der er 
morgenbrød og kaffe på kanden til hver Strikcafé.

DATO	 Hver onsdag kl. 10.00-13.00 
STED 	 Konfirmandstuen i Sæby præstegård

GUDSTJENESTER OG ARRANGEMENTER  |  15



MED MUSIK SKAL VERDEN 
SKAL VERDEN REPARERES
Som noget nyt kombinerer vi sangaften med foredrag. 
Mange i Lejre kommune kender sikkert Martha Olsson 
blandt andet som sproglærer. 

Denne aften kommer Martha til Rye Kirke og fortæller 
humoristisk om sit liv med opvækst i Østrig i efterkrigstids-
årene, studieår i Paris og mødet med Danmark i 1967. Mart-
ha fortæller om sine oplevelser med humor og en 
smittende glæde over livet.Musikken har altid betydet 
meget i Marthas liv, det er derfor naturligt, at foredraget 
krydres med fællessange, lidt klavermusik, korsang og 
solosang. 

Kom og vær med til en hyggelig aften, hvor kirken byder på 
kaffe og kage.

DATO	 Torsdag den 7. marts kl. 19.00 
STED 	 Rye Kirke

BOGORM FILMAFTEN
Sidste gang læste vi Pascal Merciers ”Nattog til Lissabon”
Nu skal vi se filmen – og selv om man ikke har læst bogen, 
eller ikke kunne være med sidste gang, er man meget vel-
kommen.

Vi sørger for lidt vin og vand og snacks.

DATO	 Torsdag den 14. marts kl. 19.30 
STED 	 Kirke Hyllinge præstegård

INDKALDELSE TIL MENIGHEDSMØDE
Menighedsrådene i Kirke Hyllinge og Lyndby har besluttet at ville lægge sig 
sammen til ét menighedsråd – Kirke Hyllinge-Lyndby sognes menighedsråd. 

Det indebærer, at der til det kommende menighedsrådsvalg i september dette 
år kun skal vælges ét råd med medlemmer fra begge sogne. Vi har besluttet, at 
rådet skal bestå af 10 medlemmer med 5 fra hvert af sognene. En beslutning om 
sammenlægning kan dog kun føres ud i livet efter godkendelse af folkekirkemed-
lemmerne i de to sogne.

Der holdes derfor møde i præstegården, Bygaden 33, onsdag, den 13. marts  
kl. 19.00, hvor der orienteres om begrundelsen for sammenlægningen, og der 
sognevis skal stemmes om sammenlægningen.

DATO	 Onsdag den 13. marts kl. 19.00 
STED 	 Kirke Hyllinge præstegård
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Alle er velkomne til at tilmelde sig uanset bopælssogn 
- også selvom der ikke er booket bryllup i kalenderen endnu. 

Læs mere på hjemmesiden troweb.org

Det er gratis at deltage, og tilmelding sker på  
mirr@km.dk eller på tlf. 6073 2494.

Vi glæder os til at se jer!

Lørdag den 16. marts  
kl. 10.00-14.00 i Sæby Kirke
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FILMKLUBBEN BERGMAN  
ET MODERNE MARK 
TWAIN-EVENTYR!
The Peanut Butter Falcon  fortæller historien om Zak, en 
ung mand med downs syndrom, der stikker af fra sit bosted 
for at følge sin drøm om at deltage i den professionelle 
Wrestling-skole, som hans idol, The Salt Water Redneck,   
står bag. Skæbnen vil dog, at han støder ind i Tyler, en små-
kriminel fyr på flugt, som bliver Zaks træner og sam-
mensvorne. Sammen tager de på en forunderlig rejse, hvor 
de undgår fangenskab, drikker whisky, finder Gud, fanger 
fisk og overtaler Eleanor til at tage med på deres rejse, 
selvom hun egentlig var sendt ud for at hente Zak hjem til 
bostedet.

Film bliver ikke mere rørende, sjove og hjertevarme 
end The Peanut Butter Falcon. Og unge Zack Gottsagen, 
der også i virkeligheden har downs syndrom, bjergtager fra 
start til slut.

Filmklubben Bergman er et samarbejde mellem Kirke Hyl-
linge og Kirke Saaby sogne. Vi kalder os en klub. Men alle, 
der elsker gode film, er velkomne.

DATO	 Tirsdag den 19. marts kl. 19.00 
STED 	 Den gamle skole i Kirke Saaby

HVERDAGSGUDSTJENESTE  
AT BYGGE BRO
Der er krig i Europa og mange andre steder i verden. Men-
nesker lider og slår hinanden ihjel.

Vi ser og hører vedvarende om krigen og nøden via  
telefonen i vores lomme og skærmene i vores hjem.

Det er næsten ubærligt, og magtesløsheden kan slå sig 
ned i vores sind.

Denne aften vil vi forsøge at tale os sammen på tværs af alt 
det, der kan skabe afstand imellem os og måske blive til 
konflikt eller fordomsfulde holdninger til mennesker, der 
tænker og lever anderledes, end vi selv gør.

Brobyggerne Britta Kornholt og Dennis Antony vil facilite-
re samtale og øvelser, hvor vi arbejder med vores egne for-
domme, lytter og prøver at bygge bro, hvor der er kløft.

Vores konfirmander og deres forældre deltager, og vi 
håber, rigtig mange andre har lyst til at tage del i en samta-
le, der kan slå sprækker i magtesløsheden og tænde håbet 
om, at vi kan leve sammen så forskellige, som vi er, både i 
vores lille Danmark og på vores lille klode.

Vil du læse om Brobyggerne, kan du besøge bevægelsens 
hjemmeside: brobyggerne.dk

DATO	 Onsdag den 20. marts kl. 19.00-21.00 
STED 	 Rye Kirke

Foto fra Brobyggerugen i København. Foto: Bente Simone Jæger.
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PÅSKEBRUNCH
Kirke og god mad – det hører sig til i påsken, og derfor invi-
terer vi alle til påskeandagt og påskebrunch. På den måde 
kan vi alle tage ordentligt hul på påskeugen med en god 
tradition og god mad og masser af påskesang!

DATO	 Fredag den 22. marts kl. 9.00 
STED 	 Kirke Hyllinge Kirke

PALMESØNDAG
Konfirmanderne er med til at begynde påskefejringen  
palmesøndag, så kom og vær med, når de både er med  
på ord og musik.

DATO	 Palmesøndag den 24. marts kl. 10.00 
STED 	 Kirke Hyllinge Kirke

SUTTER OG SALMER
Der er krig i Europa og mange andre steder i verden. Men-
nesker lider og slår hinanden ihjel.

Vi holder Sutter og Salmer i Kirke Hyllinge Kirke for dag-
plejemødre og også for fædre, mødre og bedsteforældre. 
Vi synger, danser, blæser sæbebobler, hører historier og 
meget mere.

I skal bare melde jer til hos Mette Griffenfeldt Merrald på 
mgm@km.dk eller 20 89 25 03.

DATO	 Onsdag den 20. marts, 3. april, 10. april, 17. april  
	 og 24. april kl. 10.00-11.00 
STED 	 Kirke Hyllinge Kirke

NÆRVÆRSGUDSTJENESTER
Giv dig selv et lille pusterum, mens foråret titter frem, og 
lyset vender tilbage. Vi mødes i vores smukke kirkerum, 
lytter til musik og tænder lys.

Nærværsgudstjenesten følger en fast liturgisk form, hvor 
musikken fylder mere end ordene og stemmer vores sind.
Vores organist, Morten Skjoldan Petersen, spiller et kvar-
ter før gudstjenestens start, så kom gerne tidligt. Begge 
præster i Rye og Kirke Sonnerup deltager i gudstjenesten. 

Efter gudstjenesten er der mulighed for en kop varm kaffe/te.

DATO	 26. marts kl. 17.00 i Kirke Sonnerup Kirke 
	 30. april kl. 17.00 i Rye Kirke 
	 28. maj kl. 17.00 i Kirke Sonnerup Kirke 
	 Hver gang er der musik fra kl. 16.45 
STED 	 Rye Kirke og Kirke Sonnerup Kirke
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SKÆRTORSDAGSMEDITATION
Kom og vær med til meditation og nadverfejring. Vi holder 
meditationsgudstjeneste, hvor nadveren er i centrum i 
både ord og musik. 

DATO	 Skærtorsdag den 28. marts kl. 10.00 
STED 	 Lyndby Kirke

LITURGISK LANGFREDAG
Vi holder en liturgisk gudstjeneste med masser af musik og 
læsninger. En anderledes gudstjeneste – kun denne ene 
gang om året. Til denne gudstjeneste får vi musikalsk besøg 
af en ny trio. Trio Da Capo er en ung dansk klavertrio bestå-
ende af Marina Nikolova på klaver, Mathilde Lawaetz på 
violin, og Ingeborg Roland på cello, som alle går på Sankt 
Annæ Gymnasiums musikuddannelse (MGK) i København.

DATO	 Langfredag den 29. marts kl. 10.00 
STED 	 Kirke Hyllinge Kirke

MUSIKGUDSTJENESTE  
 PÅSKEDAG
Ved musikgudstjenesten udvider vi musikdelen med del-
tagelse af et rytmisk ensemble. Erfarne og dygtige musike-
re fra det danske musikliv kommer på besøg. Der vil bl.a. 
blive sunget og spillet nye rytmiske salmer (fra Kirkesang-
bogen og/eller 100 salmer), og de smukke gamle klassiske 
salmer vil blive fremført i nye smagfulde arrangementer. 
Denne søndag bliver det et velkendt hold musikere, som 
bærer os igennem påskedagsgudstjenesten sammen med 
vores kirkesanger og organist. 

Helene Dahl - sang 
Frede Ewert - piano/akkordeon 
Eva Skipper - bas 
Jeppe Gram - trommer 
Dan Hemmer – hammondorgel

DATO	 Søndag den 31. marts kl. 10.00 
STED 	 Lyndby Kirke

GUDSTJENESTE OG  
KONCERTGUDSTJENESTE MED 
FAMILIEKORET
Der er en håbefuld feststemning palmesøndag. Der er for-
ventning i luften om forandring, om retfærdighed, om 
fred. 

Familiekoret holder koncertgudstjeneste i Ferslev Kirke. Vi 
lader sangene folde vingerne ud, så de hæver sig op over 
landet som sole og stjerneskud. 

DATO	 Palmesøndag den 24. marts kl. 10.30 
STED 	 Sæby Kirke  
DATO	 Palmesøndag den 24. marts kl. 14.00 
STED 	 Ferslev Kirke

MUSIKGUDSTJENESTE MED 
TROLLEKORET
Skærtorsdag er de blandede følelsers dag. Det er optakt til 
påskefesten efter jødernes gamle skikke, men det bliver en 
helt anden slags påske end nogensinde før. Jesus ved, han 
vil blive taget til fange. Disciplene har svært ved at tro det. 
Det er dagen, der handler om, at Jesus giver sig selv, når 
han lægger sit mod, sin styrke, sin fred, sin kærlighed i brø-
det og vinen. Han giver os nadveren. På den måde vil han 
vedblive med at være til stede som næring og mod for sjæl 
og krop. Skærtorsdag holder vi musikgudstjeneste sam-
men med Trollekoret. 

DATO	 Skærtorsdag den 28. marts kl. 10.30 
STED 	 Gershøj Kirke

20  |  PÅSKE



MEDITATIV  
MUSIKGUDSTJENESTE
Langfredag er det som om, mørket får overtaget. Jesus, 
som alle tiljublede få dage forinden, er blevet forrådt, 
ingen er tilbage ved hans side. Han går ind i mørket, og det 
fortæller os, at der ikke findes et mørke, Vorherre ikke ken-
der til. En måde for Vorherre selv at vise solidaritet med 
ethvert mørke, et menneske kan komme i, være i.

Vi holder en meditativ musikgudstjeneste, med ord, toner 
og sang til eftertanke og refleksion.

DATO	 Langfredag 29. marts kl. 10.30 
STED 	 Sæby Kirke 

PÅSKEVANDRING  
FOR STORE  
OG SMÅ
Palmesøndag indleder påskeugen, og denne dag er fyldt 
med bevægelse. Ikke bare i sin fortælling, men også fordi 
vi skal på den årlige, hyggelige påskevandring. 

Efter en kort stund i kirken skal vi igen i år rundt på påske-
poster både indenfor og udenfor Rye Kirke og præstegård.

Der skal flages med palmegrene ved indtoget i Jerusalem. 
Der skal smages på skærtorsdagsmåltidets lam og brød. 
Der skal bankes søm før langfredagens stilhed. Og til sidst 
skal vi også finde påskeenglen og den tomme grav. Ingen 
går dog tomhændet derfra, for der er påskeæg til alle.

Kom og oplev hele påskefortællingen på en anderledes, 
aktiv og sanselig måde.

DATO	 Søndag den 24. marts kl. 11.00 
STED 	 Rye Kirke 

MUSIKGUDSTJENESTE MED  
KIRKENS EGNE MUSIKERE
Påskedag er den store festdag, der lyser af livsglæde og 
livsmod. Det er en dag fuld af begejstring og varme. Vi fej-
rer dagen med smukke sange og skøn musik. Efter gudstje-
nesten er der påskeæg og et glas portvin.

DATO	 Påskedag den 31. marts kl. 10.30 
STED 	 Gershøj Kirke 

NADVEREN ER DET BANKENDE 
HJERTE I VORES HØJMESSE 
Nadveren er det stærkeste udtryk for fred og håb – og det 
stærkeste udtryk for vores fællesskab. Et fællesskab på 
tværs af tid og sted.

I nadveren spiser vi os sammen – i forventning og tillid til 
det, som skal komme. 

Judas forlader bordet og muliggør langfredag. Gik han, før 
eller efter han havde modtaget vinen fra håbets bæger?

Organisten vil spille stykker på klaver og orgel, der giver 
rum til eftertanke. 

Efter gudstjenesten byder vi på en bid brød og et glas. 

DATO	 Skærtorsdag den 28. marts kl. 11.00 
STED 	 Rye Kirke 

2. PÅSKEDAG MED  
KONFIRMANDER
2. påskedag har lys og farve af påskedag. Glæde og forun-
dring blander sig med hinanden. Konfirmanderne medvir-
ker ved gudstjenesten med sang og dans.

DATO	 2. påskedag den 1. april kl. 10.30 
STED 	 Sæby Kirke  

PÅSKE  |  21



KORSVEJSGUDSTJENESTE
Langfredag markerer vi, at Jesus blev korsfæstet og derpå 
døde og blev begravet. Derfor er det en stille og afdæm-
pet dag i kirken. 

Vi har kaldt gudstjenesten for en korsvejsgudstjeneste, for-
di den tager os med på Jesus´ tunge vandring på Via 
Dolorosa på vej mod Golgata. En vandring fyldt med smer-
te, tårer, tab og sorg, men også med hænder, der rækker 
ud for at hjælpe. 

Denne dag kommer flaget på halv stang, og der vil ikke 
være nadver. I stedet vil musikken og sang, læsninger og 
refleksioner sammen skabe en smuk og eftertænksom 
langfredagsstemning - til sind og tanke. 

DATO	 Langfredag den 29. marts kl. 11.00 
STED 	 Kirke Sonnerup Kirke

FESTGUDSTJENESTE  
PÅSKEDAG
Påskedag er kirkens største festdag, hvor vi fejrer, at Kristus 
er opstået fra de døde.  

Påskedags festgudstjeneste er kulminationen på påskeu-
gens mange gudstjenester.

Det vil vi markere med en festgudstjeneste med festlig 
sang ved kirkens motetkor, og musik af trompetist Anne 
Lind og kirkens organist Morten Skjoldan Petersen.

DATO	 Påskedag søndag den 31. marts kl. 11.00  
STED 	 Kirke Sonnerup KirkePÅSKEMORGEN  

FOR DE MORGENFRISKE
Når solen bryder frem påskemorgen, er det lysets opstan-
delse både for øjnene men også for hjertet. Det, at se 
påskesolen stå op ude i horisonten, er en stemningsfuld 
måde at starte kirkens store festdag på. Derfor vil vi som 
noget nyt, mødes ved morgengry på Rye kirkegård for 
enden af kirken mod øst. 

Mens vi nyder solopgangen, vil vi tænde lys, synge en sal-
me og derpå lytte til påskeevangeliet. 

Musiker Allan Sjølin står for musikken. Han er en særdeles 
erfaren og dygtig guitarist, der er solistuddannet fra det 
Det Kongelige Danske Musikkonservatorium. Musikken vil 
være blide, og stemningsfulde toner, der vil akkompagne-
re solopgangen.

Efter sigende vil solen stå op kl. 6.30, men vi mødes 10 
min. før, så vi er klar. Andagten vil vare ca. 20 min, og der 
vil være en kop kaffe og te til at varme sig på. Er vejret imod 
os, da mødes vi indenfor i kirken i stedet. 

Byd påskemorgen velkommen på en helt særlig måde.

DATO	 Påskedag søndag den 31. marts kl. 6.20  
	 (bemærk sommertid starter denne dag) 
STED 	 Rye Kirke

2. PÅSKEDAG
Der er lagt op til en stemningsfuld gudstjeneste, hvor der 
bliver ekstra plads til musikken ved kirkens organist og san-
gere. Blandt andet vil kirkens nye flygel komme i brug 
både som soloinstrument og som akkompagnement til 
solosang. Desuden skal vi synge nogle af de fine påskesal-
mer, der ikke blev plads til påskedag.

DATO	 2. påskedag mandag den 1. april kl. 11.00 
STED 	 Rye Kirke
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HVERDAGSGUDSTJENESTE 
MED KIRKEKONCERT VED 
ANN-METTE ELTEN
Ann-Mette Elten gæster vores hverdagsgudstjeneste i 
april måned. Efter mere end 30 år med bandet På Slaget 
12, har Ann-Mette valgt at tage rundt i kirker med foredrag 
om sit liv og med kirkekoncerter.  

De danske salmer har altid betydet meget for Ann-Mette 
Elten, der kommer fra en opvækst i Frelsens Hær. Gennem 
koncerten vil hun fortælle om sit personlige forhold til  
salmerne og synge dem på sin helt egen måde. 

I 2012 udgav Ann-Mette som noget nyt det klassiske 
album Adagio, som udløste en guldplade for over 13.000 
solgte eksemplarer. 

Med 7 solo-udgivelser og mere end 1 mio. solgte plader 
med På Slaget 12, har Ann-Mette en masse at byde på 
ved denne spændende hverdagsgudstjeneste med kir-
kekoncert. 

Koncerten er gratis, så kom i god tid.

DATO	 Onsdag den 17. april kl. 19.00 
STED 	 Kirke Sonnerup Kirke

MEDITATION
Vi vil gerne invitere jer allesammen til meditationsgudstje-
neste. Vi fylder kirken med stille musik og eftertænksom-
hed. Tag en halv time ud af hverdagen og find roen i vores 
smukke kirkerum.

DATO	 Onsdag den 10. april kl. 20.00 
STED 	 Lyndby Kirke

SUTTER OG SALMER  
– EN LYKSALIG STUND FOR 
KROP OG SJÆL
Man skal ikke kunne noget bestemt for at være med til Sut-
ter og salmer. Enhver synger med sit næb, og vi lærer san-
gene undervejs. Det vigtige er, at vi får en god oplevelse 
sammen, og at vi kan glemme tiden, mens vi synger, lytter, 
griner og laver fagter med arme og ben.
Sutter og salmer er tilrettelagt for de mindste. Dagplejerne 
kommer fast hver gang. Forældre, bedsteforældre eller 
andre med tilknytning til et lille barn er også velkomne. 
Der er ingen tilmelding, man dukker bare op.

DATO	 Torsdage den 11. april, den 2. maj, den 16. maj, 		
	 den 30. maj, den 6. junikl. 9:15 
	 Havefest den 13. juni kl. 9:30 
STED 	 Sæby Kirke. Havefesten er i præstegårdshaven  
	 i Sæby præstegård
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FORÅRSKONCERT MED GOSPELKORET  
MY MERRY MONDAY CHOIR – OG VARME HVEDER
Kom og syng med på klassiske gospelsange og oplev 
en livsbekræftende koncert fyldt med rytme, glæde, 
fællessang, store smukke ballader og old school gospel 
og meget mere. Vi lover dig, at du vil gå glad hjem!

Koret ledes af korleder og sangerinde Helene Armfelt, 
der med sin varme energi og klangfulde stemme vil 
føre alle sikkert igennem koncerten, og til koncerten 
i Lyndby vil koret blive akkompagneret af deres faste 
pianist Thomas Hansen, trommeslager Esben Duus og på 
hammondorgel Dan Hemmer.

Gospelkoret My Merry Monday Choir (I daglig tale - 
MMMC) har holdt sammen siden 2009 og har igennem 
årerne sunget et utal af koncerter rundt omkring i DK og 
UK. Koret har arbejdet sammen med artister fra både ind- 
og udland, hvilket har givet dem en masse spændende 
fællesoplevelser (Noris Garner, Solomon Facey, Marie 
Carmen Koppel, Monique mfl.). Læs mere om koret og 
dets aktiviteter på www.mmmc.dk

Efter koncerten byder menighedsrådet på varme hveder 
med smør og kaffe.

DATO	 Torsdag den 25. april kl. 19.00 
STED 	 Kirke Hyllinge Kirke

HERREHJØRNET – ET ÅBENT 
FÆLLESSKAB FOR MÆND  
– TAGER PÅ TUR
Er det noget for dig at komme på tur sammen med andre 
mænd, så er Herrehjørnet noget for dig. 

Vi pakker madkurven og kører til Skuldelev Ås, hvor vi går 
tur på åsen og får velfortjente madder efter gåturen. 

Alle er velkomne, uanset hvor du bor.

DATO	 Fredag den 19. april kl. 11.00-13.00 
STED 	 Sæby præstegård
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KIRKEYOGA I RYE
Kirkeyoga med vores dygtige instruktør Anna starter et nyt 
forløb i foråret. Deltagelse er gratis, og kræver ikke tilmel-
ding. Medbring blot en måtte samt behageligt tøj. 

For nærmere information kontakt Mikela på mirr@km.dk

DATO	 Medio/slut maj torsdag kl. 13.00-14.15.  
	 (Døren er åben fra kl. 12.45). 
	 Hold øje med Facebook og hjemmeside for præcis  
	 startdato.  
STED 	 Rye kirke

STUDIEKREDS OM BIBELEN 
2020
Vi fortsætter studiekredsen med at læse Paulus og hans 
tekster.

Læs Bibelen på en ny og anderledes måde. Dyk ned i 
kendte og ikke så kendte tekster. 

Vi mødes og læser sammen, mens vi får lidt vin og frugt. 
Selv om du ikke har været med før, er du velkommen og 
kan sagtens følge med.

DATO	 To torsdage, den 2. maj og den 13. juni kl. 19.30 
STED 	 Kirke Hyllinge Kirke

ARSIS TRIO SPILLER I RYE KIRKE
Arsis Trio er et ensemble med tre unge musikere, der har 
rødder i både den klassiske musik og jazzen:

Therese Nielsen er en dansk/engelsk sangerinde, sangskri-
ver og komponist. Hun bevæger sig både i den klassiske 
musik, jazzen og folkemusikken, hvilket giver hende en 
unik mulighed for at synge et bredt repertoire. 
Alexander Bak-Hansen er pianist, organist og arrangør 
med et bredt virke inden for både den klassiske og den 
rytmiske genre. Han er uddannet jazzpianist fra Syddansk 
Musikkonservatorium. Udover sin koncertvirksomhed er 
Alexander organist i Skt. Jørgens kirke i Næstved. 

Torbjørn Eika er en anerkendt cellist og underviser med et 
alsidigt musikalsk virke inden for talrige genrer, som udover 
den klassiske tradition også tæller folk, jazz og pop. Tor-
bjørn er uddannet på Det Kongelige Danske Musikkonser-
vatorium i København og på Escola de Musica do Rio 
Grande do Norte i Brasilien.

Du kan opleve denne fine trio spille i Rye Kirke til musik-
gudstjenesten aftenen før Kristi Himmelfart. Musikken vil 
være en hyldest til det spirende forår og lyset med fokus 
på blandt andet de nordiske komponister i inspirerende 
og meditativ klanglig udfoldelse.

DATO	 Onsdag den 8. maj kl. 19.00 
STED 	 Rye Kirke
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SANGAFTEN
Vi har allerede holdt en masse, og det vil vi gerne fortsætte 
med. Vi holder sangaftner i løbet af året, hvor vi vil prøve at 
nå at synge så mange af de nye salmer og sange fra hen-
holdsvis Højskolesangbogen og Kirkesangbogen som 
muligt. 

Vi sørger for musik, kirkesanger, stole, bøger og lidt godt til 
ganen – I skal bare komme med lyst til at synge. Vi ses.

DATO	 Onsdag den 15. maj kl. 20.00 
STED 	 Lyndby Kirke

ØJEBLIKKE AF LYKKE  
EN AFTEN MED CHRISTINA 
BJØRKØE OG NIELS HAV
Rye Kirke inviterer til koncert med pianisten Christina  
Bjørkøe og digteren Niels Hav.

Rye Kirke har netop erhvervet et flygel til kirken. Den aller-
første koncert på det nye instrument er tænkt som en fest-
lig indvielse. Derfor kommer en af landets fremmeste 
pianister, Christina Bjørkøe, og hendes mand digteren 
Niels Hav til Rye. Ved koncerten byder kirken på et glas, så 
vi sammen kan fejre ibrugtagningen af flyglet.

Denne særlige aften spiller Christina Bjørkøe uddrag af 
Fanny Mendelssohns klavercyklus Das Jahr, samt musik af 
bl.a. Johannes Brahms og Carl Nielsen. 

Niels Hav læser fra digtsamlingen Øjeblikke af Lykke, som 
nu er ude i 4. oplag. 

Christina Bjørkøe er en af landets mest anerkendte klassi-
ske pianister, tildelt Wilhelm Hansen Fondens Hæders-
pris. Som 19-årig blev hun optaget på Juilliard School i 
New York. Efter årene i USA afsluttede hun studierne på 
Det Kongelige Danske Musikkonservatorium og har siden 
givet talrige koncerter herhjemme og i udlandet. Hun har 
indspillet mere end 20 CD’er og har bl.a. modtaget Victor 
Borges Musikpris og P2-prisen.

Niels Hav har udgivet en række digt- og novellesamlinger, 
og hans poesi er oversat til mange sprog. Digtsamlingen 
Moments of Happiness er netop udkommet i Vancouver. 
Han var i Brasilien for at deltage i bogmessen i Rio, da et 
udvalg af hans poesi udkom i portugisisk oversættelse. 
Niels Hav har bl.a. modtaget Statens Kunstfonds treårige 
stipendium. 

DATO	 Onsdag den 29. maj kl. 19.00 
STED 	 Rye Kirke

BOGORM
Bogorm fortsætter, og vi mødes og  
taler om Anne-Cathrine Riebnitzskys 
bog: Smaragdsliberen.

Pressen skrev om bogen: 
”Smaragdsliberen” er Anne-Cathrine 
Riebnitzskys fine poetiske fortælling 
om smaragdsliberen Pierre Levy, der 
efter et dødeligt hjertestop får end-
nu en chance for at leve livet. 

Pierre Levy, en jødisk smaragdsliber får nyt mod på livet 
efter tre hjertestop. Han genoptager kontakten til sin 
barndomsven, den muslimske juveler Youssef og påbe-
gynder sit livsværk, slibningen af en sjælden smuk sma-
ragd. Imens rejser Pierres datter, kunsthistorikeren Zara 
rundt i nogle af verdens farligste afkroge for UNESCO. 
Hver især bliver de nu på forskellig vis stillet overfor 
dødens realiteter og livets skønhed.

Anne-Cathrine Riebnitzsky formår i ”Smaragdsliberen” 
med poesi og indlevelse at beskrive menneskets forhold til 
religion, død og skønhed i en dragende fortælling.

Vi sørger for lidt vin og vand og snacks og glæder os til at 
drøfte de to spændende bøger.

DATO	 Torsdag den 16. maj kl. 19.30 
STED 	 Kirke Hyllinge præstegård
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PINSE – ÅNDENS LYSE TID 
Det er en af vores meget fine salmedigtere, Lars Busk 
Sørensen, der kalder pinsen for ”Åndens lyse tid”.

Pinsen er den tredje af de store højtider i kirken. Jul, påske 
og pinse er som treklangen af Tro, Håb og Kærlighed.

Først kommer julen som håbets fest. Da vender solen, og 
lyset begynder at få magt igen, og verdens håb fødes som 
et lille nyt menneskebarn. 

Påsken er troens fest. Solen får atter sin livgivende magt 
over mørket og kulden. 

Til sidst kommer pinsen som kærlighedens fest. Naturen 
folder sig ud med fuglesang og bøgegrene, og vi fejrer, at 
Gud sender sin Helligånd. Det betyder, at Gud er til ste-
de i verden som Ånd, - Ånd, der bevæger mennesker, 

som vinden bevæger bøgegrenes blade. Pinsen er 
kærlighedens fest, og det vil sige, at den er fællesskabets 
fest, forsoningens fest, forståelsens fest. Pinsedag ople-
vede disciplene det store kommunikationsunder, da alle 
forsamlede forstod budskabet fra Gud, uanset sprog og 
kultur.

Vi holder fælles fejring af pinsen med en perlerække af 
gudstjenester i 3 af vores kirker, som til sammen vil være 
som en samlet gudstjeneste.

Alle er velkomne, uanset hvor man bor. Der vil være mulig-
hed for samkørsel fra kirke til kirke i private biler eller for at 
køre med i bussen, som kirken sørger for. Ønsker du en 
plads i bussen, er tilmelding nødvendig. Der er tilmelding 
til Helene på mail hra@km.dk eller telefon 27 13 98 93. 

DATO	 Søndag den 19. maj 
STED 	 Sæby Kirke kl. 9.00  Lyndby Kirke kl. 9.45   Kirke Sonnerup Kirke kl. 11.00
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Kunne du tænke dig at have en bod?
Hvis du laver hjemmelavede ting som honning, syltetøj, hånd

arbejde, drejer i træ eller andre ting, og du kunne tænke dig 
at have en bod, kan du kontakte Helene på hra@km.dk. 

Det er gratis at have en bod, men du skal give en præmie 
til lotteriet, hvorfra al indtægt går til Børnesagen, som 

bl.a. arrangerer sommerlejr for børn, som ellers ikke 
ville komme på ferie. 

Maj i Sæby præstegård

Marked
Hornsherredvej 430 - 4070 kirke Hyllinge

Lørdag den 25. maj, 12.00-17.00
                     Gudstjeneste kl. 14.00. Koncert kl. 15.00

Når skoven står med lysegrønne blade, pynter vi præstegårdshaven  
i Sæby og inviterer til det hyggeligste Majmarked.

    Der vil være friluftsgudstjeneste i haven, boder, kreative 
værksteder og mulighed for at købe lækker mad, som 

kan nydes ved langborde under frugttræerne. 

   @minKirke
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Lørdag den 25. maj, 12.00-17.00

Sæby Kirke 
Lørdag den 4. maj kl. 11.00
Ida Brandi Gjelstrup 
Benjamin Nemo Bondgaard Wilstrup 
Signe Dicte Thomsen 
Nicolas Thor Thaisen 
Emil Dipo Brandtberg Knudsen 
Alda-Menja Dudley-Martin 
Sofia Sif Skov Svendsen 
Mikkel Kjeldal Klein

Sæby Kirke 
Lørdag den 4. maj kl. 12.30
Silje Frostholm 
Alaia Skovhave Alonso-Rabade 
Mathilde Lilleris Hansen 
Eya Hildebrand Larsen 
Luna Hvid 
Alberte Sofie Winther 
Laura Hamann Gottlieb 
Josefine Satu Nørgaard Astradsson 

Gershøj Kirke 
Søndag den 5. maj kl. 11.00
Sebastian Ahrenfeldt Bache 
Caroline Evald Eriksen 
Calista Trunte Kryger Trasbo 
Emma Lundegaard Nielsen 
Anna Steen Nielsen 

Rye Kirke 
Fredag d. 26. april kl. 12.00
Karla Skov Aldring
Ludvig Westh-Kristensen
Malthe Mattis Johansen

Rye Kirke 
Lørdag d. 27. april kl. 10.00 
Mikkel Klink Douglas
Njord Vassvik Blumensaat
Emma Ella Vinge Fellmann
Frederik Gustav Jonasson
Lærke Wagner Almann Lorckmann
Mathias Leon Vinge Fellmann
William Jedig Odgaard

Rye Kirke 
Lørdag d. 27. april kl. 12.00
Ellen Elisabeth Møller Jensen
Emma Green Egede Petersen
Josefine Asta Pallesgaard
Liam Deleuran Christiansen
Lucas Cilleborg Nielsen
Malou Roed
Oliver Dall Jørgensen Dyhr
Robin Niesø Lyngbye

Kirke Sonnerup Kirke 
Søndag d. 28. april kl. 10.00
Lærke Benyo Endahl Hansen
Najja Brix Bekmose

Kirke Sonnerup Kirke 
Lørdag d. 11. maj kl. 11.00
William Beese
Silke Dalgaard Frimodt
Vitus Wilstrup Kiellberg

Lyndby Kirke 
Torsdag d. 9. maj kl. 11.00 
Julius Hertz Isbrand
Julia Nielsen
 

Kirke Hyllinge Kirke 
Lørdag d. 11. maj kl. 9.30 
Vigga Schäffer Færgemann
Silje Fonager Kristensen
Mille Aae Mauritzen
Emil Sternberg Madsen
Niclas Groth Kragh
Lucas Groth Kragh
Nannah Sofie Malene Dufour
Sylvester Geert Andersen
Philip Gryl Oszadlik Frederiksen
 

Lyndby Kirke 
Lørdag d. 11. maj kl. 11.30 
Andreas Molbæk Bak
Inger Molbæk Bak
Linus Szentirmay Grevelund
Liva Sick Hasselbalch
Victor Halsted Madsen
Jeppe Dejgaard Balle
Kaya Esmann Krajczewska Clemensen
Dina Mouni Munch
 

Kirke Hyllinge Kirke 
Lørdag d. 11. maj kl. 13.30 
Emilie Prange Thrane-Olsen
Caroline Vedelsparre
Beate Damgård Hansen
Liva Tinghøj Rønne
Thea Tinghøj Rønne
Tore Lauridsen Bro-Mørkeberg
Daniel Lykke Jakobsen
Viktor Krogh

LYNDBY OG KIRKE HYLLINGERYE OG KIRKE SONNERUPSÆBY OG GERSHØJ

KONF IRMANDER
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Begravede
Kirke Hyllinge Kirke 

02.12 Povl Nielsen fra Kornerup kirke

14.12 Kristian Højstrup Bertelsen

14.12 Yvonne Byrgesen

20.12 Jytte Eva Lejbølle Hansen

30.12 Lise Lorna Jensen

03.01 Helle Schäffer fra Kirke Såby kirke

04.01 Vivian Petersen

12.01 Erling Kurt Hansen

13.01 Lillian Ipsen

16.01 Jesper Hasbak

18.01 Marie Møller

19.01 Kirsten Marie Pedersen

24.01 Bent Pøhler

31.01 Jan Erik Larsen

Lyndby Kirke

19.12 Henriette Hansen

06.01 Bente Edith Lübcke Petersen

Rye Kirke

02.12 Ove Perch Nielsen

10.01 Svend Erik Henriksen

25.01 Kaj Petersen Ladefoged

Kirke Sonnerup Kirke

11.11 Flemming Kristian Kristiansen

16.11 Jesper Monrad

11.01 Marna Amalie Jepsen

Gershøj Kirke

29.11 Jens Erling Karl Kristian Willumsen

12.12 Freddy Vagn Rasmussen

16.12 Jens Henrik Halberg Rasmussen

Sæby Kirke

15.12 Tom René Andersen

Døbte
Kirke Hyllinge Kirke

11.11 Valdemar Schelle Brantley

13.01 Matilde Ohm Kruse Hansen

28.01 Liam Luplau Lott-Haar

Lyndby Kirke

19.11 Hans Skjoldager Nymark

Rye Kirke

25.11 Mickey Lund-Andersen

26.11 Mads Emil Christiansen

Viede
Sæby Kirke

11.11 Irene Schjødtz &  
Jacob Liltorp Haning
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Formand JENS OLE PEDERSEN
Tlf: 46 49 95 98 / 20 34 01 80

Præstesekretær TERKEL OLSEN
Tlf: 46 40 50 04  Mail: teol@km.dk
Træffes i Rye præstegård onsdag 10:00-12:00

Kasserer i Rye og Kirke Sonnerup 
HENRIK PERRI
Tlf: 2160 1377

PR-medarbejder 
JULIE FISCHER-OTTOSEN
Mail: jufi@km.dk
Træffes bedst onsdag formiddag i præstegården

Kirkeværge i Rye ELLEN RØ NIELSEN
Tlf: 46 40 48 61

Kirkeværge i Kirke Sonnerup 
ANNE RASK
Tlf: 51 23 95 55

Graver i Rye og Kirke Sonnerup 
HENNING SØRENSEN
Tlf: 46 40 05 44  Mail: graverrye@gmail.com
Træffes bedst kl. 12.00-13.00 Mandag fri.

Gravermedhjælper i Rye og Kirke Sonnerup 
MICHAEL JENSEN 
Tlf: 30 55 18 03 
Mandag fri

Kirkesanger i Rye og Kirke Sonnerup 
ELISABETH HOLT PEDERSEN
Tlf 61 60 95 98

Kirkesanger i Rye og Kirke Sonnerup 
HELGA HJORT
Tlf: 22 70 76 55

Organist  i Rye og Kirke Sonnerup 
MORTEN SKJOLDAN PETERSEN
Tlf: 26 51 52 62  Mail: msp@km.dk

Formand i Kirke Hyllinge  
LISBETH GRØNBERG
Hvidemosevej 28, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 46 78 29 20/ 20 48 25 61

Formand i Lyndby LEA KLAVSEN
Hornsherredvej 279, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 29 46 16 27

Præstesekretær SUSSI AUNSKOV
Tlf: 46 40 41 34
Træffes tirsdag og fredag 10:00-12:00
Mail: suaj@km.dk

Kirkeværge i Lyndby INGA ELIASEN
Ammershøjparken 1b, st. 14, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 2695 6020

Kirkeværge og kasserer  i Kirke Hyllinge 
ELSE THOMSEN
Stationsvej 11, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 29 27 51 38

Kasserer i Lyndby INGE FORSMANN
Grantoften 2, Ll. Karleby, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 42 15 13 40

Graver i Kirke Hyllinge BIRTHE JØRGENSEN
Kjøbmagergade 15, Kyndeløse
4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 46 40 05 36 
Mail: graverkrhyllinge@kirk.mail.dk

Graver i Lyndby JOHNNY KRISTIANSEN
Lyndbygade 10, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 22 73 46 00
Mail: lyndby10@gmail.com
Mandag fri.

Gravermedhjælper
FLEMMING BENGÅRD
ERIK ROHDE
PETER VANGSLEV NIELSEN

Kirkesanger HELENE ARMFELT DAHL
Tlf: 23 46 27 67
Mail: mail@helenedahl.com

Organist  DAN HEMMER
Tlf: 40 74 10 14
Mail: dan.hemmer@gmail.com

Formand  HELENE W. RASMUSSEN
Hornsherredvej 430, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 46 40 41 61 / 27 13 98 93

Kirkeværge i Sæby 
LEIF EILERTSEN
Strandbakken 2, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf. 21 69 73 80 

Kirkeværge i Gershøj 
NINA BØGH PEDERSEN 
Gershøjvænge 15, Gershøj, 
4070 Kirke Hyllinge
Tlf. 52 50 31 83

Kasserer
LISBET KRISTIANSEN
Skovbrynet 38, 
4070 Kirke Hyllinge
Tlf. 23 68 42 54

Graver i Sæby og Gershøj 
FLEMMING VINCENTS 
Acacievej 8a, 4060 Kirke Såby
Tlf: 22 14 06 79

Gravermedhjælpere i Sæby og Gershøj
CHARLOTTE ANDERSEN

Kirkesanger i Sæby og Gershøj
MARIA B. HØYER
Tlf: 2536 0309 
Mail: maria@nanari.dk

Sognepræst 
METTE MARIE 
LADEKÆR GRÄS

Ejbyvej 14
4060 Kirke Såby

Tlf: 40 47 25 95  
Mail: mmg@km.dk

Træffes efter aftale
Mandag fri

Sognepræst 
MIKELA RISUM

Ejbyvej 14
4060 Kirke Såby

Tlf: 60 73 24 94
Mail: mirr@km.dk

Træffes efter aftale
Mandag fri

Sognepræst 
METTE 
GRIFFENFELDT 
MERRALD

Bygaden 33
4070 Kirke Hyllinge

Mobil: 20 89 25 03
Mail: mgm@km.dk

Træffes efter aftale 
Mandag fri

Sognepræst 
HELENE WONSBEK RASMUSSEN

Hornsherredvej 430
4070 Kirke Hyllinge

Tlf: 46 40 41 61 / 27 13 98 93 
Mail: hra@km.dk

Træffes bedst
Tirsdag, onsdag og fredag kl. 9:00-10:00
Torsdag kl. 17:00-18:00 Mandag fri

Provst for Lejre Provsti  
Sognepræst 
LARS MUNCH

Bygaden 33
4070 Kirke Hyllinge

Mobil: 28 96 41 34
Mail: lamu@km.dk

Træffes efter aftale 
Mandag fri

Lyndby & Kirke Hyllinge Rye & Kirke Sonnerup Gershøj & Sæby

HUSK!  Bestil Kirkebil i god tid. 
Ring på telefon 46 75 75 75
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SÆBY GERSHØJ KIRKE HYLLINGE LYNDBY RYE KIRKE SONNERUP

Lørdag den 9. 
10.00 lørdagsdåb

Lørdag den 9. 
11.30 lørdagsdåb

Søndag den 10. Midfaste 

9.00 HWR sogneindsaml.
Søndag den 10. Midfaste 

10.00 LM
Søndag den 10. Midfaste 

11.00 MMLG 
Fredag den 15. 
17.00 MR/MMLG konf. gudstj.

Lørdag den 16. 
10.00 Sæby Kirke Kærlighedslørdag alle præster

 Søndag den 17. Mariæ Bebudelse 

10.30 HWR
Søndag den 17. Mariæ Bebudelse 

10.00 MGM
Søndag den 17. Mariæ Bebudelse 

11.00 MMLG 
Onsdag den 20.   
19.00 MMLG hverdagsgudstj.

9.00 MGM/LM brunch

Lørdag den 23. 
11.30 MR lørdagsdåb

Lørdag den 23. 
10.00 MR lørdagsdåb

Søndag den 24. Palmesøndag 

10.30 HWR 
15.00 Ferslev Kirke Fam. kor

Søndag den 24. Palmesøndag 

10.00 MGM/LM
Søndag den 24. Palmesøndag 

11.00 MR påskevandring 

Tirsdag den 26 
17.00 MR/MMLG nærværsg.

Torsdag den 28. Skærtorsdag 

10.30 HWR med Trollekoret
Torsdag den 28. Skærtorsdag

10.00 LM meditationsgudstj.
Torsdag den 28. Skærtorsdag 

11.00 MMLG 
Fredag den 29.  Langfredag 

10.30 HWR meditativ
Fredag den 29.  Langfredag 

10.00 MGM liturgisk
Fredag den 29.  Langfredag 

11.00 MR
Lørdag den 20. 
10.30 HWR dåbsgudstj.

Søndag den 31. Påskedag  

10.30 HWR festgudstj.
Søndag den 31. Påskedag  

10.00 MGM musikgudstj.
Søndag den 31. Påskedag 

6.20 MR udendørs 
Søndag den 31. Påskedag 
11.00 MR kor og trompet 

Mandag den 1. 2. påskedag 

10.30 HWR med konf.
 Mandag den 1. 2. påskedag

10.00 LM
 Mandag den 1. 2. påskedag 

11.00 MMLG musikgudstj. 

Lørdag den 6. 
11.30 lørdagsdåb

Lørdag den 6. 
10.00 lørdagsdåb

Søndag den 7. 1.s. efter påske 

9.00 HBA
Søndag den 7. 1.s. efter påske

10.00 LM
Søndag den 7. 1.s. efter påske 

11.00 MMLG 
 

Onsdag den 10. 
20.00 MGM meditation

Lørdag den 13. 
10.30 HWR dåbsgudstj.

Lørdag den 13. 
11.30 MMLG lørdagsdåb

Lørdag den 13. 
10.00 MMLG lørdagsdåb

Søndag den 14. 2.s. efter påske 

10.30 HWR  
Søndag den 14. 2.s. efter påske 

10.00 MGM
 Søndag den 14. 2.s. efter påske 

11.00 MMLG 
Onsdag den 17. 
19.00 MR hverdagsgudstj. 

Lørdag den 20. 
10.30 HWR dåbsgudstj.

Søndag den 21. 3. s.efter påske 

10.30 HWR  
Søndag den 21. 3. s.efter påske 

10.00 LM
Søndag den 21. 3. s.efter påske 

11.00 MR 
Torsdag den 25. 3. s.efter påske 

19.00 HWR meditation
Torsdag den 25. Bededagsaften

19.00 forårsgospel

Fredag den 26. St. Bededag 

12.00 MR/MMLG  konf.

Lørdag den 27. 
10.00,12.00 MR/MMLG konf.

Søndag den 28.  4. s. efter påske 

10.30 HWR 
Søndag den 28.  4. s. efter påske 

10.00 LM
Søndag den 28.  4. s. efter påske 

10.00 MMLG  konf.

Tirsdag den 30. 
17.00 MR/MMLG nærværsg.

Lørdag den 4. 
11.00 & 12.30 HWR konf.

Lørdag den 4. 
10.00 lørdagsdåb

Lørdag den 4. 
11.30 lørdagsdåb

Søndag den 5. 5.s. efter påske 

11.00 HWR konf.
Søndag den 5. 5.s. efter påske 

10.00 MGM
Søndag den 5. 5.s. efter påske 

11.00 MMLG 
  Onsdag den 8. 

19.00 MMLG musikgudstj. 

Torsdag den 9. Kristi Himmelfart 

10.30 HWR
 Torsdag den 9. Kristi Himmelfart 

11.00 LM konf.

Lørdag den 11. 
9.30, 11.30 MGM konf.
13.30 LM konf.

Lørdag den 11. 
11.00 MMLG konf.

Søndag den 12. 6.s. efter påske 

9.00 HBA
Søndag den 12. 6.s. efter påske 

10.00 LM
Søndag den 12. 6.s. efter påske 

11.00 MR 
Lørdag den 18. 
10.00 MR lørdagsdåb

Lørdag den 18. 
11.30 MR lørdagsdåb

Søndag den 19. Pinsedag 

Sæby Kirke kl. 9.00 |  Kirke Hyllinge Kirke kl. 10.00 | Kirke Sonnerup Kirke kl. 11.00 fælles pinsegudstjeneste alle præster

Mandag den 20. 2. pinsedag 

10.30 HWR
Mandag den 20. 2. pinsedag 

10.00 MGM
Mandag den 20. 2. pinsedag 

11.00 MMLG 
Lørdag den 25. 
14.00 HWR Majmarked

Søndag den 26. Trinitatis 

 9.30 MR
Søndag den 26. Trinitatis 

11.00 MR 
Tirsdag den 28. 
17.00 MR/MMLG nærværsg.

HWR = Helene W. Rasmussen   HBA = Henriette Brix Worm Andersen   LM = Lars Munch   MGM = Mette Griffenfeldt Merrald   MR =  Mikela Risum   MMLG = Mette Marie Ladekær Gräs


